
L

ZARZĄDZENIE NR 69/ 2021

WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Z DNIA 19 maja 2021

w sprawie postępowania i współpracy w sytuacjach zagrożenia szerzenia
się zakażeń i chorób zakaźnych, powodujących szczegółne zagrożenie
dła zdrowia publicznego oraz podejrzenia bioterroryzmu na terenie

województwa świętokrzyskiego

Na podstawie art. 17 i art. 22 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie
i administracji rządowej w województwie (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) oraz w związku
z zapisami art. 14 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu
kryzysowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 1856 ze zm.) i art. 43 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r.
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2020 r., poz.
1845 ze zm.) zarządza się co następuje:

*1
Określa się sposób postępowania w przypadku szerzenia się na terenie województwa
świętokrzyskiego:

1. chorób, których zwalczanie regulują międzynarodowe przepisy zdrowotne
Swiatowej Organizacji Zdrowia;

2. zakażeń i chorób zakaźnych, powodujących szczególne zagrożenie dla zdrowia
publicznego, wymagających podjęcia działań zapobiegających epidemii lub
ograniczających jej skutki;

3. chorób będących lub mogących być skutkiem ataku bioterrorystycznego.

1. W sytuacji wystąpienia na terenie województwa świętokrzyskiego zachorowań
wymienionych w *1 Wojewoda Swiętokrzyski, na wniosek Swiętokrzyskiego
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, powołuje Zespól ds.
zwalczania zachorowań na choroby szczególnie niebezpieczne i wysoce zakaźne lub
epidemii, który we współdziałaniu ze służbami, strażami, inspekcjami oraz
jednostkami samorządu terytorialnego organizuje zwalczanie lub ograniczanie
skutków zagrożeń o charakterze epidemicznym, bądź zjawisk bioterrorystycznych
na terenie województwa świętokrzyskiego.

2. W sytuacji wystąpienia na terenie województwa świętokrzyskiego zachorowań
wymienionych w 1 Wojewoda Swiętokrzyski powołuje Pełnomocnika, zgodnie
z charakterem zagrożenia.



1. Wojewoda Świętokrzyski przy pomocy Zespołu ds. zwalczania zachorowań na choroby
szczególnie niebezpieczne i wysoce zakaźne lub epidemii oraz Wojewódzkiego Zespołu
Zarządzania Kryzysowego koordynuje zwalczanie zagrożeń o charakterze
epidemicznym, zachorowań na choroby zakaźne bądź zjawisk bioterrorystycznych na
terenie województwa świętokrzyskiego.

2. Powoływany przez Wojewodę Swiętokrzyskiego Zespól ds. zwalczania zachorowań na
choroby szczególnie niebezpieczne i wysoce zakaźne lub epidemii realizuje swoją
działalność według procedur określonych w Wojewódzkim planie działania na wypadek
wystąpienia epidemii.

W sytuacji szerzenia się na terenie województwa świętokrzyskiego zakażeń i chorób
zakaźnych, powodujących szczególne zagrożenie dla zdrowia publicznego oraz podejrzenia
bioterroryzmu Swiętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny wykonuje
następujące działania:

• Powiadamia:
a. Wojewodę Świętokrzyskiego za pośrednictwem Wojewódzkiego Centrum

Zarządzania Kryzysowego,
b. Marszałka Województwa Świętokrzyskiego,
c. Głównego Inspektora Sanitarnego,
d. Dyrektora Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu

Zdrowia,
e. Wojewódzkiego Konsultanta w dziedzinie Chorób Zakaźnych,
f. Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii (w przypadku chorób odzwierzęcych lub po

spożyciu artykułów żywnościowych pochodzenia zwierzęcego).
2. Występuje z wnioskiem do Wojewody Swiętokrzyskiego o powołanie Zespołu

ds. zwalczania zachorowań na choroby szczególnie niebezpieczne i wysoce zakaźne lub
epidemii.

3. Podejmuje działania zapobiegające epidemii lub ograniczające jej skutki przy udziale
Państwowych Powiatowych łnspektorów Sanitarnych województwa świętokrzyskiego.

4. Zgłasza potrzeby w zakresie sił i środków niezbędnych do zwalczania lub ograniczania
występującego zagrożenia epidemicznego w zakresie posiadanych kompetencji.

5. Przekazuje meldunki sytuacyjne do Wojewody Swiętokrzyskiego poprzez
Wojewódzkie Centrum Zarzadzania Kryzysowego w zależności od potrzeb.

*5
Wykaz miejsc do izolacji, kwarantanny oraz leczenia chorych zawarty jest w Wojewódzkim
Planie działania na wypadek wystąpienia epidemii dla województwa świętokrzyskiego.

Dyrektorzy szpitali zobowiązani są do aktualizacji procedur postępowania podmiotu
leczniczego w przypadku stanu zagrożenia epidemicznego lub epidemii, obejmujących:

• Uruchomienie dodatkowych miejsc szpitalnych oraz dodatkowych miejsc do izolacji łub
kwarantanny, zgodnie z Wojewódzkim Planem Zarządzania Kryzysowego (Moduł
Zadaniowy Nr 9).

2. W przypadku konieczności hospitalizacji większej grupy osób w sytuacjach nagłych
stosuje się procedurę podwyższania gotowości działania szpitali określoną w

2



Wojewódzkim Planie Zarządzania Kryzysowego (Standardowa Procedura Operacyjna
(SPO) Nr 25).

*7
Dyrektorzy szpitali, wyznaczonych do hospitalizacji pacjentów z chorobą zakaźną,
w porozumieniu z dyrektorami szpitali, do których będą przetransportowani dotychczas
hospitalizowani pacjenci w oddziałach obserwacyjno-zakaźnych, zobowiązani są do
aktualizacji procedur ewakuacji chorych.

*8
W przypadku podjęcia decyzji o ewakuacji pacjentów dotychczas hospitalizowanych
w oddziałach obserwacyjno-zakaźnych, należy wykonać ją na podstawie Wojewódzkiego
Planu działania na wypadek wystąpienia epidemii dla województwa świętokrzyskiego.

*9
Za realizację Zarządzenia odpowiedzialny jest powołany przez Wojewodę
Swiętokrzyskiego Pełnomocnik, zgodnie z charakterem zagrożenia.

* 10
Zarządzenie podlega publikacji na stronach Biuletynu Informacji Publicznej
Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

* Ił

Traci moc zarządzenie Nr 79!20ł9 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 21 czerwca 20ł9 r.

ł2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

ŚWIĘTO )djr
igniew Konhcsz

3


